2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2024

                                     № 1043
О внесении изменения в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
 от 17 октября 2022 г. № 1544
«Об утверждении Положения
о межведомственной комиссии по
использованию жилищного фонда,
расположенного на территории сельских
поселений Кавказского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 17 октября 2022 г. № 1544 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда, расположенного на территории сельских поселений Кавказского района»  изменение, изложив пункт 2.1 раздела 2 приложения 1 к постановлению в следующей редакции:

«2.1. В обязанности комиссии входит:

рассмотрение заявлений и принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение;

рассмотрение заявлений и принятие решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме;
осуществление контроля за соблюдением заявителями условий проведения согласованных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений в многоквартирном доме и ходом данных работ, а также за качеством представляемых заявителями проектов переустройства и (или) перепланировки, на предмет их надлежащей подготовки и оформления;

рассмотрение заявлений и принятие решений о выдаче акта о приемке завершенного переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме;

осмотр зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

обследование жилых и нежилых помещений по заявлению физических и юридических лиц, учреждений, организаций, запросов судов и прокуратуры, в том числе в случаях выявления самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме;

проверка приведения самовольно переустроенного и (или) самовольно перепланированного помещения в прежнее состояние.».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район
           Ю.А. Ханин